
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  

CNPJ: 82.826.462/0001-27                    

RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     

CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            

      

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 Processo Administrativo Nº 0118/2023 - EL 

 

 Leilão Presencial Nº: 0001/2023 - EL 

 

Data Homologação: 25/08/2023 

 

Objeto da Licitação: Edital de Leilão para alienação de bens móveis inservíveis para o Fundo Municipal de 

Saúde e para o Município de Arroio Trinta - Santa Catarina, conforme Lei Municipal Nº 2073, de 13 de junho 

de 2023, pela melhor oferta, obedecidos os preços de acordo com avaliação realizada pela Comissão de 

Avaliação, nomeada através do Decreto Nº 2442, de 18 de maio de 2023.  

 

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

 

 5211 - Hiago Gonçalves Michei (100.256.849-81) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

4 
RETROESCAVADEIRA JCB 3 4X4, ANO 

2008, PATRIMÔNIO Nº 005135. 
 1 39.000,00 39.000,00 

Valor Total 39.000,00 

 

 

 5212 - Jair Tasca (038.897.639-01) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

VEÍCULO FIAT PALIO FIRE, PLACA 

MLX8226, ANO 2014/2015, COR BRANCA, 

CHASSI 9BD17122LF5942307, 

PATRIMÔNIO Nº 004828. 

 1 27.500,00 27.500,00 

Valor Total 27.500,00 

 

 

 



 2 

 5213 - Celso Verona (789.294.409-59) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

2 

VEÍCULO FIAT SIENA ESSENCE 1.6, 

PLACA MKU2094, ANO 2014/2015, COR 

BRANCA, CHASSI 9BD197163F3189651, 

PATRIMÔNIO Nº 004887. 

 1 25.150,00 25.150,00 

9 
TRATOR DE PNEU BUDNY 90CV, 

MODELO 9040, SERIE 900018/2016, 

PATRIMÔNIO Nº 005594. 
 1 61.200,00 61.200,00 

Valor Total 86.350,00 

 

 

 5214 - Armindo Cruz (161.555.489-00) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

3 
PA-CARREGADEIRA MARCA MICHIGAM 

75III, MODELO 4100 D, ANO 1984, 

PATRIMÔNIO Nº 001341 
 1 48.000,00 48.000,00 

Valor Total 48.000,00 

 

 

 5215 - PAULO ENRIQUE GOMES ME (16.596.674/0001-30) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

6 

VEÍCULO FIAT DOBLO ELX 1.8, PLACA 

MEZ9485, ANO 2008/2009, COR BRANCA, 

CHASSI 9BD11930591054882, PATRIMÔNIO 

Nº 003098. 

 1 11.000,00 11.000,00 

Valor Total 11.000,00 

 

 

 5217 - Fábio Ferranti (035.006.039-80) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

8 
TRATOR DE PNEU BUDNY 85CV, MODELO 

8540, SERIE 750113/2017, PATRIMÔNIO Nº 

005428 
 1 49.410,00 49.410,00 

Valor Total 49.410,00 

 



 3 

 5218 - Rangel Legnani (090.831.049-82) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

7 

VEÍCULO GM MONTANA CONQUEST 1.8, 

PLACA MHJ2840, ANO 2005/2006, COR 

PRETA, CHASSI 9BGXLBO806C114395, 

PATRIMÔ-NIO Nº 001991 

 1 12.800,00 12.800,00 

10 

VEÍCULO GM CORSA HATCH JOY, PLACA 

MDY4628, ANO 2005/2005, COR PRATA, 

CHASSI 9BGXL68X05C280536, 

PATRIMÔNIO Nº 001978. 

 1 5.800,00 5.800,00 

Valor Total 18.600,00 

  

 

5219 - João Pommerening Pereira (036.367.469-10) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

5 

VEÍCULO FIAT STRADA FIRE 1.4, PLACA 

MGS0714, ANO 2009/2009, COR BRANCA, 

CHASSI 9BD27803M9715654, PATRIMÔNIO 

Nº 002903. 

 1 9.100,00 9.100,00 

Valor Total 9.100,00 

 

 

 

Forma de Pagamento: O vencedor do lance deverá efetuar o pagamento do valor oferecido à vista, na entrega do 

bem pela Prefeitura, que será realizada após a Homologação e Adjudicação do objeto. Sendo o pagamento em 

cheque, a entrega do bem somente será efetuada após a compensação do cheque.  

 

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste. 

 

 

 

Arroio Trinta - SC, 25 de agosto de 2023        

 

 

 

 

 

 

 

               ALCIDIR FELCHILCHER 

                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 

 


